
 

diof.ro.gov.br  
imprensaoficial@diof.ro.gov.br   

 

Atos do executivo  
Página - 1 

 

 
Diário Oficial do Estado de Rondônia - Edição 002 - 4 de janeiro de 2019 - Porto Velho/RO 

Autenticidade pode ser verificada em: http://spe.sistemas.ro.gov.br/Diario/Autenticar/84 
Diário assinado eletronicamente por Gilson Barbosa, Diretor, em 04/01/2019, às 10:08 

Edição 002 - 4 de janeiro de 2019 - Porto Velho/RO 
 
 
 

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS 
Governador 

PEDRO ANTONIO AFONSO PIMENTEL 
Secretário Chefe da Casa Civil 

ERIKA CAMARGO GERHARDT 
Secretário Subchefe da Casa Civil 

GILSON BARBOSA 
Diretor de Imprensa Oficial 

 
DIRETORIA E ADMINISTRAÇÃO 

Palácio Rio Madeira - Edifício Rio Pacaás Novos 
Palácio Central - Andar 0 - Av. Farquhar, 2986 

Bairro: Pedrinhas - CEP: 76.801-243 
E-mail: imprensaoficial@diof.ro.gov.br 
Fone: (69) 3212-9925 – Administração 

Fone: (69) 3212-9927 – Financeiro 

 

OBSERVAÇÃO 
As matérias encaminhadas para publicações deverão 

estar formatadas rigorosamente de acordo com as 
normativas expedidas por esta Diretoria de Imprensa 

Oficial, disponíveis para consulta no site 
www.diof.ro.gov.br / link ‘Norma de publicação’. 

REVISÃO 
A revisão de texto é de inteira responsabilidade do 

órgão/cliente emitente. 

PUBLICAÇÃO 
A Imprensa Oficial do Estado de Rondônia tem o 
prazo de 03 (três) dias úteis para a publicação de 

qualquer matéria, a partir da data do seu 
recebimento. 

ENCONTRE SUA MATÉRIA 
As matérias podem ser localizadas no Diário Oficial 

rapidamente, basta utilizar o atalho “Ctrl+F” e digitar o 
texto a ser buscado. 

 
GOVERNADORIA 

 

Decreto de 03 de janeiro de 2019. 

 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017, 

 

R E S O L V E: 

Nomear, a contar de 1 de janeiro de 2019, JOBSON BANDEIRA DOS SANTOS, para exercer o 
Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-16, de Superintendente Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e 
Lazer. 

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 3 de janeiro de 2019, 131º da República. 

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS 
Governador 


